

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-
8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO XXXII

FAXINAL, 13 de setembro de 2022

EDIÇÃO 938/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 50/2022, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ:
09.441.306/0001-58

Valor Total do Fornecedor: 492,75 (quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 136,40 (cento e trinta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BALDE PLÁSTICO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS COM ALÇA.	arqplast	UND	10	13,64	136,40

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 223,00 (duzentos e vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLANELA, PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM	rodos dourado	UND	100	2,23	223,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58cm, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA.					

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 133,35 (cento e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 20 litros, na cor preta. Pacote com cem unidades	perola	UND	15	8,89	133,35

FORNECEDOR: CRYSTHOFFER PYL CURY 00663944147 - CNPJ:
40.316.596/0001-58



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Valor Total do Fornecedor: 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS, COM MULTIAÇÃO, PODER ACELERADOR, REMOVEDOR DE MANCHAS DIFÍCEIS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, SINERGISTAS, CORANTE, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALQUIL BENZENO E SULFONATO DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE. EMBALAGEM 3 KG	TIKS TIKS	UND	50	8,91	445,50

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES - CNPJ: 02.081.930/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 8.344,83 (oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS, FÁCIL DISSOLUÇÃO, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO S. LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 12	ENERGIA ZAEI	UND	50	6,40	320,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.					

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – ESPECIAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROSE MIN. 99,6 POR CENTO; SAIS MINERAIS 0,10 POR CENTO; UMIDADE MÁX. 0,07 POR CENTO - EMBALAGENS DE 5KG. VALIDADE 12 MESES.	GLOBO	UND	30	15,80	474,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 129,80 (cento e vinte e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amido de Milho – Pacotes de 01 kg; com validade mín. de 12 meses após a data de fabricação.	NUTRIVITA	UND	20	6,49	129,80

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FARINHA DE TRIGO	RENATA	UND	80	4,90	392,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. BISCOITOS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.					

LOTE 7 LOTE 7**Valor Total do Lote: 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	RENATA	UND	80	4,45	356,00

LOTE 8 LOTE 8**Valor Total do Lote: 1.040,00 (um mil e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Café, tipo torrado, de primeira linha, apresentação pó, tipo embalagem comum, sem mistura, selo de pureza ABIC. Embalagem 500g. Embalagem com data de fabricação e validade.	FAXINAL	UND	80	13,00	1.040,00

LOTE 9 LOTE 9**Valor Total do Lote: 204,00 (duzentos e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CHÁ MATE-TOSTADO NATURAL, INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE, EMBALAGEM CONTENDO 250G E VALIDADE PARA 12 MESES.	VITORIA	UND	30	6,80	204,00

LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote: 203,50 (duzentos e três reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA- COPO DESCARTÁVEL COM 200 ML EM PRODUTO ATÓXICO DE POLIESTIRENO BRANCO, COM CAPACIDADE DE 200 ML, PESANDO NO MÍNIMO 2,2 GRAMAS. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR 14865 (07/2002). OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS E DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS, NEM APRESENTAR SUJIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA : SACOS PLÁSTICOS (PACOTES) COM 100 COPOS CADA - COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE , QUANTIDADE ACONDICIONADA , CAPACIDADE TOTAL, PESO MÍNIMO DE CADA COPO , BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM 100 COPOS, IDENTIFICADA COM QUANTIDADE	FONPLAST	UND	50	4,07	203,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	E/OU PESO LÍQUIDO . OS COPOS DEVEM TER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL , PELO MENOS O SEGUINTE: A (MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE ; B) CAPACIDADE DO COPO ; (SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230					

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote: 1.038,00 (um mil e trinta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Copo descartável de café em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 50 ml, pesando no mínimo 0,75 gramas. Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da NBR 14865 (07/2002). Os copos devem	CRISTALCOP O	UND	20	51,90	1.038,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. Embalagem com 100 copos, sacos plásticos (pacotes), embalado em caixa com 50 pacotes – com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230.					

LOTE 13 LOTE 13**Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Desodorizador de ar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental,	BOM AR	UNI	25	9,00	225,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	características adicionais: ação neutralizante informações adicionais: aromas canela, erva doce, talco, jasmim ou lavanda, embalagem de 360 ml, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (SAC). Validade mínima de 24 meses.					

LOTE 14 LOTE 14**Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Detergente Líquido - Para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, ph 7,5, acondicionado em embalagem com 500 ml. Validade: mínima de 02 anos a partir da entrega do produto. Deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. Produto notificado na Anvisa/MS ou número de registro no Ministério da Saúde, número do telefone do SAC – Serviço de Atendimento ao	FACILLE	UND	100	1,50	150,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Consumidor. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível.					

LOTE 15 LOTE 15**Valor Total do Lote: 227,40 (duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Doce de Leite pastoso. Ingredientes: leite integral, soro de leite, açúcar, glicose, amido bicarbonato de sódio, estabilizante, citrato de sódio, sal, não contém glúten. Embalagem 400g. Data de fabricação e validade.	TRIANGULO	UND	30	7,58	227,40

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Escova de limpeza geral, material corpo plástico e com cabo, cerds de nylon. comprimento de 7,5cm	BETAMIN	UND	15	4,50	67,50

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 366,40 (trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO-FÓLICO EMBALAGENS DE 05KG, DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E INTEGRAL QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E	COAMO	UND	20	18,32	366,40



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	VALIDADE-PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.					

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 401,50 (quatrocentos e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - PARA PÃO CASEIRO, PIZZAS E MASSAS DOCES. INGREDIENTES: LEVEDURA – SACCHAROMYCES CERVISIAE, AGENTE DE REIDRATAÇÃO – EMBALAGEM CONTENDO 125G E VALIDADE PARA 12 MESES	ATALAIA	UND	50	8,03	401,50

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fermento em pó químico para bolo – Ingredientes: amido, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.	ROYAL	UND	20	3,24	64,80

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 76,00 (setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fósforo Fósforo em caixa com 40 palitos de no mínimo 4 cm a forma da cabeça deve ser homogênea, sem pontas ou beiras, não devem estar coladas umas às outras, nem exibir quebras ou superfícies de áreas	PARANÁ	UND	20	3,80	76,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	falhadas, devem ter uma cabeça de dimensões compatíveis, entre 3mm e 8mm medidos do palito até a linha do acendimento (perto da cabeça). As caixas devem conter uma superfície para acendimento do fósforo, que não deve estar presente na parte de dentro da caixa evitando o contato com os fósforos e ter capacidade de acendimento de todo seu conteúdo. A caixa deverá ser em madeira com lixa ou em papelão com lixa impressa, na qual deverão conter as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, importador ou vendedor responsável, quantidade de unidades e o aviso "manter longe do alcance das crianças". Com amaro/clorato de potássio/aglutinantes. As caixas deverão conter 40 palitos cada, acondicionadas em maços com 10 caixas cada, conforme Portaria 118, de 29/06/1998, do INMETRO.					

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 123,20 (cento e vinte e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fuá aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima milho, tipo mimoso contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade. Embalagem de 1kg.	SINHÁ	UND	20	6,16	123,20

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	INSETICIDA, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/fenotrina/aletrina/ cifenotrin aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17, usado contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac) , embalagem: frasco de 300ML.	SBP	UND	15	11,00	165,00

LOTE 28 LOTE 28**Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Margarina - Composição: interesterificados, água, sal, soro de leite, leiteiro (soro de manteiga), vitamina "A" estabilizantes lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e esteres de poliglicerol de ácidos graxos, antioxidante edta, acidulante, ácido cítrico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, corantes urucum e cúrcuma e aromatizante (aroma idêntico ao natural). Sem glúten. Embalagem contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade. (Pote 500 gr)	COAMO	UND	40	7,00	280,00

LOTE 29 LOTE 29**Valor Total do Lote: 129,00 (cento e vinte e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Milho para Pipoca, grupo ouro, classe amarelo, tipo 1, , com informações nutricionais, data de fabricação e validade. Pacote 500g	KATY	UND	25	5,16	129,00

LOTE 30 LOTE 30**Valor Total do Lote: 199,75 (cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	OLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem de 900 ml. A embalagem deverá ser íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos.	COAMO	UNI	25	7,99	199,75

LOTE 31 LOTE 31**Valor Total do Lote: 499,20 (quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ovos Brancos, tamanho grande - íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo 05 dias de classificação.	TREVO	DUZ	60	8,32	499,20

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL HIGIÊNICO, branco, macio, folha dupla, picotado, em rolos com no mínimo 60m, informações adicionais: composição tipo branco de textura macia, pacote contendo 16 rolos de 60m x 10cm, produto devrá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço	SIRIM	UND	30	18,00	540,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínimo de 12 meses.					

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	STYLUS	UND	30	6,00	180,00

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 186,00 (cento e oitenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ESPUMA ABSORVENTE, 28CM, CABO DE MADEIRA RESEISTENTE, COM REVESTIMENTO EM PLASTICO.	LOCATEL I	UND	30	6,20	186,00

LOTE 37 LOTE 37**Valor Total do Lote: 92,70 (noventa e dois reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DUPLO com, cabo madeira, suporte plástico/madeira. comprimento suporte 40 cm, com 2 borracha.	BRIZZI	UND	15	6,18	92,70

LOTE 38 LOTE 38**Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sabão em barra – Especificações do produto: composição	ALPES	UND	10	7,50	75,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; peso líquido de 400g, máximo 0,5% P/P; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico, com validade 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Pacote com 5 unidades					

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 23,88 (vinte e três reais e oitenta e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAL REFINADO IODADO FINO - COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	GARÇA	UND	12	1,99	23,88

LOTE 47 LOTE 47**Valor Total do Lote: 115,20 (cento e quinze reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VINAGRE DE ÁLCOOL - Composição: fermentado acético de álcool hidratado e água. Embalagem contendo 750ml	CHEMIN	UND	40	2,88	115,20

FORNECEDOR: V. L. PRATEZI GALVÃO - ME - CNPJ: 24.977.802/0001-14**Valor Total do Fornecedor: 2.211,05 (dois mil, duzentos e onze reais e cinco centavos).****LOTE 3 LOTE 3****Valor Total do Lote: 233,60 (duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água Sanitária Água Sanitária a base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Produto a base de cloro. Embalagem 2 litros, destinado à limpeza, branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos, deverá constar no rótulo, de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no Ministério da Saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, embalagem com um litro, validade de 06 (seis) meses a contar na data da entrega. Não poderá conter em sua composição soda cáustica. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível.	volk	UND	80	2,92	233,60

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 249,60 (duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESINFETANTE, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, cor azul, características adicionais: aroma lavanda, composição cloreto benzalcônico: 0,5%, não iônico, fragrância super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Composição aromática: eucalipto/pinho/floral/lavanda. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (2 LITROS)	volk	UND	80	3,12	249,60

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espunja Dupla Face de Louça Espunja de plástico dupla face verde/amarela, para limpeza em geral, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura, antibactérias.	brilhus	UND	100	0,70	70,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 184,00 (cento e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPADOR DE USO GERAL; Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, cera, álcool etoxilado, derivados de isotiazolinonas, coadjuvantes, essência de brisa de lavanda e água. Limpador multiuso; de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A	barbarex	UND	80	2,30	184,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 83,75 (oitenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Luvas de limpeza Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "G", pacote com um par cada.	nobre	UND	25	3,35	83,75

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 104,00 (cento e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PANO DE CHÃO - saco alvejado 48 x 70. 100% algodão, super absorvente, não solta fiapos, resistente.	tecelagem martins	UND	20	5,20	104,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, EMBALAGEM COM CINCO LITROS	premise	UND	40	16,90	676,00

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 93,60 (noventa e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo - 30 litros Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta.	idealixo	UND	40	2,34	93,60

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Suportando 6 kg. Ficha técnica: Suas condições deverão estar de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.					

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 60 litros, na cor preta. Ficha técnica: Suas condições deverão estar de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	idealixo	UND	25	2,36	59,00

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 277,50 (duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Toalha de papel interfolhada 22x26,5, alto grau de alvura, não deixa resíduos nas mãos resistentes a absorventes. cor: Branca Textura: Folha simples de alta qualidade - gofrado. Gramatura: 32 a 34g/m². Materia prima: celulose FC (100%) fibras Virgens). Formato: folhas intercaladas duas dobras. pacote com 1000 folhas	daelle	UND	25	11,10	277,50

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Vassoura material cerdas de nylon, material cabo de madeira, cepa de plástico, comprimento cerdas 11cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo doméstico, cabo comprido, largura da	pop	UND	15	12,00	180,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	cepa 21cm, aplicação limpeza em geral.					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 11.494,13
(onze mil , quatrocentos e noventa e quatro reais e treze centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 11.494,13 (onze mil , quatrocentos e noventa e quatro reais e treze centavos)** ;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 12 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2938/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 50/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS DE FAXINAL**

Valor Máximo Estimado: R\$ 8.344,83 (oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos).

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 12 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2936/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 50/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA
CNPJ Nº: 09.441.306/0001-58

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS DE FAXINAL**

Valor Máximo Estimado: R\$ 492,75 (quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 12 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2939/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 50/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: V. L. PRATEZI GALVÃO - ME

CNPJ Nº: 24.977.802/0001-14

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS DE FAXINAL**

Valor Máximo Estimado: R\$ 2.211,05 (dois mil, duzentos e onze reais e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 12 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2937/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 50/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CRYSTHOFER PYL CURY 00663944147

CNPJ Nº: 40.316.596/0001-58

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS DE FAXINAL**

Valor Máximo Estimado: R\$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 12 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 66/2022

Processo Administrativo nº 166/2022

OBJETO: **Aquisição de combustível para abastecer os veículos da frota pertencente ao município de Faxinal**, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às **08:30** horas do dia **27 de setembro de 2022**.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 13 de setembro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**

Estado do Paraná

Exercício: 2022

TERMO DE ADITIVO

16º Termo aditivo do contrato nº.1588/2017, decorrente de Tomada de Preços nº 7/2017 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM SISTEMA GERENCIADOR DE BANCO DE DADOS INCLUSO, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS PELA MUNICIPALIDADE, PARA ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE E AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, BEM COMO TODA A CONVERSÃO DE DADOS SERÁ EM TODA BASE PRÉ EXISTENTE PARA OS MÓDULOS: COMPRAS E LICITAÇÕES, RECURSOS HUMANOS, TRANSPARÊNCIA WEB, FROTAS, CONTROLE INTERNO E TRIBUTAÇÃO, GERENCIAMENTO DO PLANO PLURIANUAL, DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, CONTABILIDADE PÚBLICA, TESOUREARIA E GERENCIAMENTO LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, ALMOXARIFADO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA – ISSQN, CEMITÉRIO. LOGO, SERÁ OBRIGATORIAMENTE MIGRADA TODA A BASE DE DADOS PRÉ EXISTENTES DOS ÚLTIMOS 5 EXERCÍCIOS, OUTROSSIM, EXIGIR-SE-Á SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTOS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 80.896.194/0001-94, com sede no endereço na R. Tupã, 1643, Recanto dos Magnatas, Maringá, PR | 87060-510 neste ato representada por **LEANDRO JOAQUIM DE SOUZA**, portador do RG nº 8.715.232-4-SSP-PR, portador do CPF sob nº 035.470.069-37, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 05/11/2022 com o intuito de atender as necessidades de manutenção dos serviços do sistema de gestão pública dos departamentos da Administração Municipal, como também da Câmara Municipal, uma vez que encontra-se em tramite o processo licitatório para nova contratação dos serviços e deste modo os órgãos e departamentos não podem sofrer interrupção de suas rotinas administrativas, conforme consta no Ofício nº 058/2022 da Secretaria Municipal de Administração com fundamento art. 57, § IV, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL 05 de setembro de 2022.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

CONTRATADA
ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA
CNPJ:80.896.194-0001-94

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

LEANDRO JOAQUIM DE SOUZA
RG: 8715.232-4
CPF:035.470.069-37
REPRESENTANTE LEGAL

www.elotech.com.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL****Estado do Paraná****Exercício: 2022****TERMO DE ADITIVO**

16º Termo aditivo do contrato nº.1588/2017, decorrente de Tomada de Preços nº 7/2017 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM SISTEMA GERENCIADOR DE BANCO DE DADOS INCLUSO, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS PELA MUNICIPALIDADE, PARA ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE E AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, BEM COMO TODA A CONVERSÃO DE DADOS SERÁ EM TODA BASE PRÉ EXISTENTE PARA OS MÓDULOS: COMPRAS E LICITAÇÕES, RECURSOS HUMANOS, TRANSPARÊNCIA WEB, FROTAS, CONTROLE INTERNO E TRIBUTAÇÃO, GERENCIAMENTO DO PLANO PLURIANUAL, DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, CONTABILIDADE PÚBLICA, TESOUREARIA E GERENCIAMENTO LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, ALMOXARIFADO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA – ISSQN, CEMITÉRIO. LOGO, SERÁ OBRIGATORIAMENTE MIGRADA TODA A BASE DE DADOS PRÉ EXISTENTES DOS ÚLTIMOS 5 EXERCÍCIOS, OUTROSSIM, EXIGIR-SE-Á SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTOS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 80.896.194/0001-94, com sede no endereço na R. Tupã, 1643, Recanto dos Magnatas, Maringá, PR | 87060-510 neste ato representada por **LEANDRO JOAQUIM DE SOUZA**, portador do RG nº 8.715.232-4-SSP-PR, portador do CPF sob nº 035.470.069-37, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 05/11/2022 com o intuito de atender as necessidades de manutenção dos serviços do sistema de gestão pública dos departamentos da Administração Municipal, como também da Câmara Municipal, uma vez que encontra-se em tramite o processo licitatório para nova contratação dos serviços e deste modo os órgãos e departamentos não podem sofrer interrupção de suas rotinas administrativas, conforme consta no Ofício nº 058/2022 da Secretaria Municipal de Administração com fundamento art. 57, § IV, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

www.elotech.com.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**

Estado do Paraná

Exercício: 2022

TERMO DE ADITIVO

FAXINAL 05 de setembro de 2022.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

CNPJ:75.771.295/0001-07

CONTRATADA

ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ:80.896.194-0001-94

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

LEANDRO JOAQUIM DE SOUZA
RG: 8715.2324
CPF:035.470.069-37
REPRESENTANTE LEGALwww.elotech.com.br

RECURSOS HUMANOS**DECRETO N.º 11.100/2022**

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargos de Provisão Efetivo de acordo com Concurso Público, Edital 001/2019.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeada **MILENA CAROLINE FERNANDES DE SOUZA**, portadora do RG nº 12.708.739-3 SSP/PR e do CPF nº 085.425.019-00, classificada e convocada no Concurso Público Edital 001/2019 no cargo de Professor Pedagogo na data de 12/09/2022.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à 12/09/2022 revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 320/2022

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder à servidora **LEILA MARA TIBÉRIO**, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos, sendo um de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:

Período I – 17/10/2022 à 26/10/2022 – 10 dias

Período II – 03/01/2023 à 22/01/2023 – 20 dias

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de setembro de 2022.

YLSO ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 319/2022

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **HÉLIO LEONEL FÉLIX**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Motorista, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 03/10/2022 à 01/11/2022.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA 318/2022

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

Conceder à servidora **PATRICIA DE ANDRADE**, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Cozinheira, licença prêmio de 90 (noventa) dias, sendo do dia 12/09/2022 à 11/12/2022, referente ao período aquisitivo 2012/2017.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de setembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

